平成 28 年４月 16 日

各 位

会 社 名  株式会社関西スーパーマーケット

代表者名  代表取締役社長     福谷 耕治

証券コード 9919(東証第一部)

問合せ先  取締役経営企画室長   青木  保

TEL ０７２－７７２－０３４１（代表）

URL http://www.kansaisuper.co.jp/

業績予想の修正および特別損失に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年１月 29 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。また、併せて特別損失についてお知らせいたします。
記

１．連結業績予想数値の修正
平成 28 年３月期 通期（平成 27 年４月 1 日～平成 28 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円
121,260

百万円
1,610

百万円
2,030

百万円
1,310

円 銭
46.38

今回修正予想（B） 120,080 1,370 1,850 920 32.57

増減額（B－A） △1,180 △240 △180 △390

増減率（％） △1.0 △14.9 △8.9 △29.8

（ご参考）前期実績
（平成 27 年３月期）

118,923 △154 253 △955 ―

２．個別業績予想数値の修正
平成 28 年３月期 通期（平成 27 年４月 1 日～平成 28 年３月 31 日）

営業収益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
117,350

百万円
1,850

百万円
1,320

円 銭
46.68

今回修正予想（B） 116,210 1,640 900 31.83

増減額（B－A） △1,140 △210 △420

増減率（％） △1.0 △11.4 △31.8

（ご参考）前期実績
（平成 27 年３月期）

115,108 51 △920 ―

３．修正の理由
平成 28 年３月期の連結および個別業績につきましては、暖冬の影響や個人消費の低迷等により、営業収益、

営業利益、経常利益が前回発表予想を下回る見込となりました。
また、単体における特別損失の発生により、当期純利益が前回発表予想を下回る見込となりました。
これにともない、通期の連結および個別の業績予想を修正いたします。

４．特別損失（減損損失）の発生について
「固定資産の減損に係る会計基準」の適用にともない、収益性が低下した店舗に対し、２億 97 百万円の特別

損失（減損損失）を計上いたします。
特別損失（減損損失）については、上記の連結および個別の業績予想の修正に織り込んでおります。

注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって業績予想値と異なる場合があります。

以上